
Stanovy Spolku rodičů při ymnáziu Josefa Kainara Hlučín 

Čl.l 

Název spolku, forma a sídlo 
Spolek rodičů při Gymnáziu Josefa Kainara Hlučín je právnickou osobou založenou v souladu 
sezáKónéiri"C.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Má sídlo na adrese: 
Dr. Ed. Beneše 586/7, 748 Ol Hlučín. 

Čl.2 

Charakter spolku 
Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem občanů, v němž se spolčili rodiče a 
přátelé školy a jejich společným cílem je úzká spolupráce a podpora vzdělání a studentů, 
sponzoring a prezentace školy. 

Čl.3 

Základní účel spolku 
Základními účely spolku jsou: 
- presentační akce školy a zlepšení o podvědomí školy 
-podpora vzdělávacích akcí a studentů 
- sponzoring: nákup výukových programů, školních pomůcek atd. 

Čl.4 

Formy činnosti spolku 
Spolek se ve své činnosti podílí a účastní organizace kampaní, besed, reprezentačních akcí. 
Dále se účastní správních i jiných řízení, při nichž mohou být dotčeny zájmy školy. 

Čl.5 

Členství spolku 
Členem spolku je osoba starší 18.let a trvalým bydlištěm na území ČR. Členem se stává po 
přijetí písemné přihlášky, která bude obsahovat jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště, 
případně spojení, podpis a datum podání. 
Člen spolku má právo se účastnit veškeré činnosti spolku, být volen a volit orgány spolku, 
posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti, předkládat návrhy a připomínky. 
Člen spolku je povinen dodržovat stanovy, hájit zájmy školy a hlásit změny údajů uvedených 
v přihlášce. 

Čl.6 

Zánik členství 
Členství zaniká na základě oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku, dále úmrtím 
nebo vyloučením za porušování stanov. 

Čl.7 

Orgány spolku 
Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně 1 x ročně 
Členskou schůzi svolává rada spolku. 
Na členské schůzi se 
-schvalují případné změny stanov spolku 
-schvaluje rozpočet spolku 
-volí tříčlenná rada spolku 
- stanovuje výše členských příspěvků 



- rozhoduje o zrušení spolku s likvidací nebo jeho přeměně. 

Rada spolku je tříčlenná a schází se dle potřeby, řídí činnost spolku mezi jednotlivými 
schůzemi. Rada ze svých členů volí předsedu, místopředsedu a pokladníka. V kompetenci 
rady spolku je také předsedu, místopředsedu či pokladníka odvolat. 
V případě odstoupení, odvolání či úmrtí člena Rady spolku je předseda povinen do 60.dnů 
svolat členskou schůzi, která zajistí doplnění Rady. 

Předseda spolku je jeho statutární orgán. Zastupuje spolek ve všech věcech samostatně, jeho 
funkční období je čtyřleté a je volen Radou spolku. 

Čl.8 

Hospodaření spolku 
Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené členskou 
schůzi a případnými dary od fyzických či právnických osob či získanými orgány. Prostředky 
vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně podložené 
účetními doklady. S výsledky hospodaření seznamuje Rada spolku členy na každé členské 
schůzi. 

V případě zániku a likvidaci spolku bude předán majetek vedení Gymnázia Josefa Kainara. 

Čl.9 

Závěrečná ustanovení 
Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 
Stanovy byly schváleny na schůzi dne 8.11.20 16. 

Podpis předsedy spolku 

J ...................... Jy. ............... . 

2 


